
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 131    fax: 257 280 203     orsagova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

    

V Praze dne: 31. 5. 2021  

     Dle rozdělovníku Číslo jednací: 061327/2021/KUSK   

Spisová značka: SZ_115245/2020/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Kristýna Orságová, l. 131 

Značka: OŽP/OK 

 

Z M Ě N A   R O Z H O D N U T Í 

 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako orgán státní správy podle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný podle § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a věcně 
příslušný podle ustanovení § 17a písm. e) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“), na základě 
žádosti zastoupené 

(dále jen 
„žadatel“), o změnu souhlasu k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF vydaného 
rozhodnutím krajského úřadu č. j. 115245/2020/KUSK ze dne 30. 11. 2020, tímto dle 

ustanovení § 10 odst. 2 a ustanovení § 21 odst. 1 zákona o ochraně ZPF a podle ustanovení    
§ 67 a násl. správního řádu 

m ě n í 

souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro záměr „park “ vydaný 
rozhodnutím krajského úřadu č. j. 115245/2020/KUSK ze dne 30. 11. 2020, které nabylo 
právní moci dne 9. 12. 2020, tak, že 

zahrnuje do plochy k trvalému odnětí ze ZPF nově další část pozemku parcelní číslo 
 v katastrálním území Chýně s výměrou 0,0656 ha.  

Celkový přehled záměrem dotčených pozemků je uveden níže:  

Parcelní 
číslo 

Katastrální 
území 

Výměra 
pozemku  

Druh 

pozemku 
BPEJ 

Třída 
ochrany 

Výměra odnětí 
ze ZPF  

Chýně orná půda 41000 I. 0,3530 ha 

Chýně orná půda 41000 I. 0,2186 ha 

Chýně orná půda 42501 III. 0,0745 ha 

Chýně orná půda 

41000 

42501 

42504 

I.         

III.        

IV. 

0,1839 ha 

0,3395 ha 

0,0090 ha 

Chýně orná půda 42501 III. 0,0158 ha 

Chýně orná půda 42501 III. 0,0009 ha 

* pozemek parcelní číslo v katastrálním území Chýně, původně s výměrou 0,1530 ha, byl 
sloučen s pozemkem parcelní číslo a částmi pozemků parcelní číslo  vše 
v katastrálním území Chýně. Nová výměra pozemku činí 0,2186 ha. 



č. j. 061327/2021/KUSK  strana 2 / 3 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 131    fax: 257 280 203     orsagova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

Došlo k navýšení celkové výměry zemědělské půdy k trvalému odnětí ze ZPF z 1,1296 ha 

na 1,1952 ha. 

Účastníkem řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu je:  
 

Zbylé části výroku rozhodnutí krajského úřadu č. j. 115245/2020/KUSK ze dne 30. 11. 
2020 zůstávají nezměněny – nemění se podmínky uděleného souhlasu k odnětí půdy ze 
ZPF ani vymezení, resp. nevymezení odvodů za odnětí půdy ze ZPF pro daný účel. 

 

Odůvodnění 

V důsledku provedených úprav ve vymezení hranic pozemků parku a sousední školy došlo 
k navýšení rozlohy jednoho z pozemků, který byl předmětem rozhodnutí krajského úřadu č. j. 
115245/2020/KUSK ze dne 30. 11. 2020.  

Krajský úřad obdržel dne 14. 5. 2021 pod č. j. 061327/2021/KUSK žádost o změnu výše 
uvedeného pravomocného rozhodnutí v tom smyslu, aby byl navýšen celkový rozsah odnětí 
půdy ze ZPF pro daný záměr o 0,0656 ha, což je hodnota, o kterou se navýšila rozloha 

pozemku parcelní číslo v katastrálním území Chýně. 

Krajský úřad shledal, že navrhované řešení vyhovuje zásadám plošné ochrany ZPF, a proto 
bylo rozhodnutí tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Ochrana ZPF bude 

v dostatečné míře zajištěna při dodržení podmínek stanovených v rozhodnutí č. j. 
115245/2020/KUSK ze dne 30. 11. 2020, které nabylo právní moci dne 9. 12. 2020, 

ustanovení zákona o ochraně ZPF a jeho prováděcích předpisů. 
Správní řízení bylo zahájeno na základě žádosti vlastníka předmětných pozemků, žádosti 

se plně vyhovuje, tudíž se nepoužije ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho 

oznámení odvolání k Ministerstvu zemědělství ČR podáním učiněným u Krajského úřadu 
Středočeského kraje. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno, a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává v 
počtu dvou stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho 
náklady Krajský úřad Středočeského kraje. Podané odvolání má podle ustanovení § 85 odst. 1 

správního řádu odkladný účinek. 
 

Otisk úředního razítka 

 

 

Ing. Kristýna Orságová, 
        odborný referent pro oblast lesnictví 

 



č. j. 061327/2021/KUSK  strana 3 / 3 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 131    fax: 257 280 203     orsagova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

Rozdělovník:                                                                                                              

 Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, orgán ochrany ZPF, Podskalská 
1290/19, 120 00 Praha 2 + spis 

 Městský úřad Hostivice, Stavební úřad, Husovo náměstí 13, 253 80 Hostivice 

 

 

 

 

 


